
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100500221

221

Nº 189, terça-feira, 5 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2021

Processo nº 073/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial SRP- nº 040/2021,
aberta no dia 27/09/2021 ás 08:00 horário de MT, sagraram-se vencedoras dos itens ,
DOUGLAS MOREIRA BURTET 05137986178, CNPJ Nº 43.229.682/0001-11, com desconto de
0,06%, sobre a tabela SINAPI, valor total de R$ 49.788,11 , JARDESSON PAIXÃO DA SILVA
06093667260, CNPJ Nº 43.513.531/0001-90, com desconto de 0,03%, sobre a tabela SINAPI
valor total de R$ 41.512,04 , JOELISSON RAMOS PEREIRA 01217671242, CNPJ Nº CNPJ n°
43.436.488/0001-07, com desconto de 0,06%, sobre a tabela SINAPI, valor total de R$
53.462,40. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 144.762,55.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público Aos Interessados A
Publicação De Sessão Deserta Do Pregão Presencial Reg. De Preço 19/2021 Para Do Objeto:
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão Tipo Basculante.

Porto Esperidião-Mt, 30 De Setembro De 2021
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela/MT, faz saber à todos os interessados
que o Pregão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por Item, com a
finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual Contratação de Empresa
para aquisição de Caminhão Equipado com Coletor Compactador de Lixo, para o município
de Porto Estrela/MT, foi PRORROGADO para o dia 15 de outubro de 2021, às 09:30h.
Considerando que o mesmo aconteceria no dia 07 de outubro de 2021, às 09:30h, no
entanto foi constatado erro na planilha de itens, motivo da presente prorrogação, o edital
completo, suas alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço
eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento
de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.

Porto Estrela - MT, 4 de outubro de 2021.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021

SRP Ampla Participação Processo nº 2120/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, lei Municipal nº
1.953/2021, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).Tipo: "maior
percentual de desconto" - percentual mínimo de 6% a ser aplicado objeto: registro de
preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens aéreas,
por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), visando suprir as necessidades das
diversas secretarias municipais de PRIMAVERA DO LESTE/ MT. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES Dia: 19 de outubro de 2021 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília -
DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT

(Auditório de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO D ES T E
EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00h às
13:00h. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: "CIDADÃO" - "Editais e Licitações". Quando
da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT, 4 de outubro de 2021.
MARCO AURÉLIO HEPP RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: Registro de preços para futura e eventual concreto
betuminoso a quente - CBUQ pronta para utilização a frio com agregados pétreos e CAP
50/70 faixa C para atender a Secretaria Municipal Infraestrutura, em virtude das
necessidades em realizar manutenção/conservação em obras e serviços de infraestrutura,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidos no edital e em seus anexos.
Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico.
Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na
Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das
Propostas: 20/10/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 4 de outubro de 2021
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Eletrônico SRP nº.
035/2021. PRocesso Administrativo nº 073/2021. A Prefeitura Municipal de São Felix do
Araguaia, Estado de Mato, através de seu Pregoeiro torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bnc.org.br, por
intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC), certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico SRP Nº 035/2021, sob o regime de Execução Indireta, do tipo
MENOR PREÇO a critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE, Tendo por
Objeto: PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL QUE NÃO FAZEM
PARTE DA ATENÇÃO BASICA E QUE SÃO DISPENSADOS ATRAVÉS DA FARMACIA BASICA
DO MUNICIPIO PARA USO GERAL DAS UNIDADES DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO,
PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 18 de OUTUBRO de 2021, às 08h:30min. O inicio de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 06/10/2021 até as
08h30m do dia 18/10/2021. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através
do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da
prefeitura das 13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato
pelo tel. (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Jean.

São Felix do Araguaia - MT, 4 de outubro de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 043/2021. Partes: O Município de Sapezal Inscrito No CNPJ/MF SOB O Nº
01.614.225/0001-09 e VM Engenharia e Construtora Ltda, Inscrita No CNPJ/MF
32.469.914/0001-92. Objetivo: Contratação de empresa especializada para execução da
continuação da obra de construção da creche do jardim floresta, projeto proinfância tipo
2, padrão FNDE no município de Sapezal/MT. Valor: R$ 2.102.145,31. Vigência do contrato:
O presente contrato terá vigência por um período de 600 (seiscentos) dias, a contar da
data de sua assinatura, de 30/09/2021 a 22/05/2023, contemplando prazo de execução e
conclusão da obra, bem como a sua entrega definitiva. Modalidade: Tomada de Preços Nº
006/2021. Secretaria: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte, Estado de Mato Grosso, através
do Pregoeiro, vem, por meio deste, RETIFICAR os termos do Edital do Pregão Eletrônico n°
008/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE/MT, nos termos abaixo:

1. Fica retificado o Termo de Referência nos itens item 285644 e o Item 285655
ao Item 6.1 do Termo de referência do Edital de Pregão Eletrônico n° 006/2021:

ONDE SE LÊ: "SOMENTE SERÃO ACEITAS AS MARCAS"
LEIA-SE: "EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS"
2. Considerando que a retificação altera as condições de participação no

certame, fica prorrogada a data de abertura dos envelopes para:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00min do dia 05/10/2021 até

as 08h00min do dia 18/10/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min às 10h30min do dia

18/10/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min horas do dia

19/10/2021.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
O edital completo está disponível, via e-mail: licitacao@terranovadonorte.mt.gov.br ou

através do site: https://www.terranovadonorte.mt.gov.br/Transparencia, telefone (XX 66) 3534-2500.

Terra Nova do Norte - MT, 04 de Outubro de 2021
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Espécie: Contrato 71/2021. Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Torixoréu - MT. Contratada: Aparecida Carvalho
Ferreira. Objeto: Referente ao Processo de Licitação nº 026/2020 Pregão Presencial
015/2020 realizado pela Prefeitura Municipal Torixoréu -MT referente a contratação de
empresa para locação de veículos leves e pesados para atender a diversas secretarias
solicitantes. Valor Global R$ 3.990,00 (Três mil novecentos e noventa reais). Data de
Assinatura: 27/09/2021. Vigência: 30 dias. Torixoréu-MT, 30 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2021

Contratante Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, CNPJ 04.215.993/0001-70,
Contratado Ampla Construções e Empreendimentos Ltda-EPP, inscrito no CNPJ:
06.936.513/0001-95, Objeto Resumido do Contrato: Recuperação e Conservação de
Estradas Vicinais não pavimentadas, nos Trechos: Estrada do Paulino com extensão de 5,50
Km, Coordenada Inicial: 15°26'41.58"S - 59°5'26.81"W Coordenada Final: 15°25'36.12"S -
59°2'44.24"W, Estrada Associação com extensão de 8,00 Km, Coordenada Inicial:
15°26'55.68"S - 59°5'39.45"W Coordenada Final: 15°27'30.48"S - 59°1'18.12"W e Estrada
Aero Rancho com extensão de 12,00 Km, Coordenada Inicial: 15°18'23.56"S - 58°58'10.94"W
Coordenada Final: 15°13'18.01"S - 58°56'19.35"W, totalizando uma extensão de 25,50 Km,
no Município de Vale de São Domingos-MT, Conforme Termo de Convenio nº 0253/2021
entre a SEcretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica - Sinfra e A Prefeitura Municipal
de Vale de Sao Domingos-Mt. Valor Contrato: R$ 1.942.870,11 Data Emissão: 04/10/2021,
Data Vigência: 31/12/2022, Tipo Licitação: Tomada de Preço 03/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que Adjudicou e homologou as seguintes
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 03/2021, objeto: Recuperação e Conservação
de Estradas Vicinais não pavimentadas, nos Trechos: Estrada do Paulino com extensão de
5,50 Km, Coordenada Inicial: 15°26'41.58"S - 59°5'26.81"W Coordenada Final:
15°25'36.12"S - 59°2'44.24"W, Estrada Associação com extensão de 8,00 Km, Coordenada
Inicial: 15°26'55.68"S - 59°5'39.45"W Coordenada Final: 15°27'30.48"S - 59°1'18.12"W e
Estrada Aero Rancho com extensão de 12,00 Km, Coordenada Inicial: 15°18'23.56"S -
58°58'10.94"W Coordenada Final: 15°13'18.01"S - 58°56'19.35"W, totalizando uma
extensão de 25,50 Km, no Município de Vale de São Domingos-MT, Conforme Termo de
Convenio nº 0253/2021 entre a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
- SINFRA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS-MT., e sagrou
vencedora a empresa AMPLA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrito no
CNPJ: 06.936.513/0001-95.

Vale de São Domingos - MT, 4 de Outubro de 2021.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-05T01:04:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




